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Straż Graniczna zlikwidowała nielegalne fabryki i magazyny
papierosów

Irena Skuliniec
07.02.2017

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
wrocławskiego Zarządu Centralnego Biura Śledczego Policji i Izby
Celnej z Wrocławia zlikwidowali nielegalne fabryki papierosów,
krajalnie tytoniu i magazyny. Wartość towaru zabezpieczonego podczas
akcji to prawie 40 milionów złotych.

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze – posiadając informacje o międzynarodowej grupie
przestępczej podrabiającej papierosy – weszli jednocześnie do kilku magazynów
zlokalizowanych na różnych posesjach w województwach dolnośląskim i wielkopolskim.
Podczas działań zlikwidowano dwie kompletne fabryki papierosów wyposażone w
nowoczesne linie produkcyjne, dwie krajalnie tytoniu oraz magazyny z papierosami.
Zabezpieczono dwie kompletne linie służące do produkcji papierosów, ponad 22 mln sztuk
papierosów o wartości 15 mln złotych, blisko 30 ton krajanki tytoniowej wartej 20 mln
złotych jak również inne komponenty niezbędne do produkcji papierosów o wartości
sięgającej 2 mln złotych. Szacuje się, że wprowadzenie takiej ilości nielegalnego towaru
na rynek, spowodowałoby straty Skarbu Państwa sięgające 35 mln złotych.

Śledczy ustalili, że nielegalnie wyprodukowane papierosy były przemycane do krajów Unii
Europejskiej. Przestępcy nie tylko oznaczali wyroby tytoniowe znakami towarowymi
znanych koncernów, ale również tworzyli własne marki. Grupa działała w województwie
dolnośląskim i wielkopolskim.

Na gorącym uczynku, w trakcie wytwarzania krajanki tytoniowej, funkcjonariusze
zatrzymali 6 mężczyzn. Wszyscy zatrzymani zostali tymczasowo aresztowani. Fałszerze
usłyszeli zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej oraz popełnienia licznych
przestępstw karno – skarbowych. Grozi im do 5 lat pozbawienia wolności. Nie wyklucza
się kolejnych zatrzymań.

Śledztwo jest nadzorowane przez Prokuraturę Regionalną we Wrocławiu.
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